

**Бухгалтерский баланс
на 31 Декабря 2011 г.**

Организация **Открытое акционерное общество "Грузовое"**

Идентификационный номер налогоплательщика

Ви
д
эк
он
ом
ич
ес
ко
й
де
ят
ел
ьн
ос
ти

Сдача внаем собств.нежилого недвижимого имущества

Организационно-правовая форма форма собственности

Открытое акционерное общество

Единица измерения: тыс руб

Местонахождение (адрес)

153006, Ивановская обл, Иваново г, Мира ул, д. 2

Форма по ОКУД

Дата (число, месяц, год)

по ОКПО

ИНН

по
О
КВ
Э
Д

по ОКОПФ / ОКФС

по ОКЕИ

Коды		
0710001		
31	12	2011
03084463		
3730001500\370201001		
70.20.2		
47		16
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 Декабря 2011 г.	На 31 Декабря 2010 г.	На 31 Декабря 2009 г.
	АКТИВ				
	I. ВНЕОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Нематериальные активы	1110	-	-	-
	в том числе:				
	Нематериальные активы в организации	11101	-	-	-
	Приобретение нематериальных активов	11102	-	-	-
	Результаты исследований и разработок	1120	-	-	-
	в том числе:				
	Расходы на научно-	11201	-	-	-
	Выполнение научно-	11202	-	-	-
	Основные средства	1130	930	1043	827
	в том числе:				
	Основные средства в организации	11301	930	1043	827
	Оборудование к установке	11302	-	-	-
	Приобретение земельных участков	11303	-	-	-
	Приобретение объектов	11304	-	-	-
	Строительство объектов основных	11305	-	-	-
	Приобретение объектов основных	11306	-	-	-
	Доходные вложения в материальные	1140	-	-	-
	Финансовые вложения	1150	-	-	-
	Отложенные налоговые активы	1160	-	-	-
	Прочие внеоборотные активы	1170	-	-	-
	в том числе:				
	Перевод молодняка животных в	11701	-	-	-
	Приобретение взрослых животных	11702	-	-	-
	Итого по разделу I	1100	930	1043	827
	II. ОБОРОТНЫЕ АКТИВЫ				
	Запасы	1210	10	10	108
	в том числе:				
	Материалы	12101	10	10	108
	Брак в производстве	12102	-	-	-

	Товары отгруженные	12103	-	-	-
	Товары	12104	-	-	-
	Готовая продукция	12105	-	-	-
	Расходы на продажу	12106	-	-	-
	Выполненные этапы по	12107	-	-	-
	Основное производство	12108	-	-	-
	Полуфабрикаты собственного	12109	-	-	-
	Вспомогательные производства	12110	-	-	-
	Обслуживающие производства и	12111	-	-	-
	Налог на добавленную стоимость по	1220	-	-	-
	в том числе:				
	НДС по приобретенным ОС	12201	-	-	-
	НДС по приобретенным НМА	12202	-	-	-
	НДС по приобретенным материально-	12203	-	-	-
	Дебиторская задолженность	1230	949	422	399
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками и	12301	7	13	2
	Расчеты с покупателями и	12302	888	230	217
	Расчеты по налогам и сборам	12303	22	21	21
	Расчеты по социальному страхованию	12304	13	18	24
	Расчеты с подотчетными лицами	12305	-	-	-
	Расчеты с персоналом по прочим	12306	-	-	-
	Расчеты по вкладам в уставный	12307	-	-	-
	Расчеты с разными дебиторами и	12308	19	140	135
	Финансовые вложения (за исключением	1240	-	-	-
	в том числе:				
	Акции	12401	-	-	-
	Долговые ценные бумаги	12402	-	-	-
	Предоставленные займы	12403	-	-	-
	Вклады по договору простого	12404	-	-	-
	Приобретенные права в рамках	12405	-	-	-
	Депозитные счета	12406	-	-	-
	Депозитные счета (в валюте)	12407	-	-	-
	Денежные средства и денежные	1250	12	4	-
	в том числе:				
	Касса организации	12501	1	4	-
	Операционная касса	12502	-	-	-
	Касса организации (в валюте)	12503	-	-	-
	Расчетные счета	12504	11	-	-
	Валютные счета	12505	-	-	-
	Аккредитивы	12506	-	-	-
	Чековые книжки	12507	-	-	-
	Прочие специальные счета	12508	-	-	-
	Аккредитивы (в валюте)	12509	-	-	-
	Прочие специальные счета (в валюте)	12510	-	-	-
	Переводы в пути	12511	-	-	-
	Прочие оборотные активы	1260	1	6	4
	в том числе:				
	Акцизы по оплаченным	12601	-	-	-
	Денежные документы	12602	1	1	1
	Денежные документы (в валюте)	12603	-	-	-
	НДС по авансам и переплатам	12604	-	-	-
	Расходы будущих периодов	12605	-	5	3
	Недостачи и потери от порчи	12606	-	-	-
	Резервы предстоящих расходов	12607	-	-	-
	Итого по разделу II	1200	972	442	510
	БАЛАНС	1600	1902	1485	1337

Пояснения	Наименование показателя	Код	На 31 Декабря 2011 г.	На 31 Декабря 2010 г.	На 31 Декабря 2009 г.
	ПАССИВ				
	III. КАПИТАЛ И РЕЗЕРВЫ				
	Уставный капитал (складочный капитал,	1310	9	9	9
	Собственные акции, выкупленные у	1320	-	-	-
	Переоценка внеоборотных активов	1340	1098	1098	805
	Добавочный капитал (без переоценки)	1350	-	-	-
	Резервный капитал	1360	-	-	2
	в том числе:				
	Резервы, образованные в	13601	-	-	2
	Резервы, образованные в	13602	-	-	-
	Нераспределенная прибыль	1370	(1669)	(1669)	(1102)
	Итого по разделу III	1300	(562)	(562)	(285)
	IV. ДОЛГОСРОЧНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА				
	Заемные средства	1410	-	-	-
	в том числе:				
	Долгосрочные кредиты	14101	-	-	-
	Долгосрочные займы	14102	-	-	-
	Долгосрочные кредиты (в валюте)	14103	-	-	-
	Долгосрочные займы (в валюте)	14104	-	-	-
	Отложенные налоговые обязательства	1420	-	-	-
	Оценочные обязательства	1430	-	-	-
	Прочие обязательства	1450	-	-	-
	Итого по разделу IV	1400	-	-	-
	V. КРАТКОСРОЧНЫЕ				
	Заемные средства	1510	-	-	-
	в том числе:				
	Краткосрочные кредиты	15101	-	-	-
	Краткосрочные займы	15102	-	-	-
	Проценты по краткосрочным кредитам	15103	-	-	-
	Проценты по долгосрочным кредитам	15104	-	-	-
	Проценты по краткосрочным займам	15105	-	-	-
	Проценты по долгосрочным займам	15106	-	-	-
	Краткосрочные кредиты (в валюте)	15107	-	-	-
	Краткосрочные займы (в валюте)	15108	-	-	-
	Проценты по краткосрочным кредитам	15109	-	-	-
	Проценты по долгосрочным кредитам	15110	-	-	-
	Проценты по краткосрочным займам	15111	-	-	-
	Проценты по долгосрочным займам (в	15112	-	-	-
	Кредиторская задолженность	1520	2464	2047	1622
	в том числе:				
	Расчеты с поставщиками и	15201	126	276	286
	Расчеты с покупателями и	15202	87	65	343
	Расчеты по налогам и сборам	15203	88	102	93
	Расчеты по социальному страхованию	15204	10	45	28
	Расчеты с персоналом по оплате	15205	11	134	96
	Расчеты с подотчетными лицами	15206	-	-	-
	Задолженность участникам	15207	-	-	-
	Расчеты с разными дебиторами и	15208	2142	1425	776
	Доходы будущих периодов	1530	-	-	-
	в том числе:				
	Целевое финансирование	15301	-	-	-
	Доходы, полученные в счет будущих	15302	-	-	-
	Безвозмездные поступления	15303	-	-	-
	Предстоящие поступления по	15304	-	-	-
	Оценочные обязательства	1540	-	-	-
	Прочие обязательства	1550	-	-	-
	Итого по разделу V	1500	2464	2047	1622
	БАЛАНС	1700	1902	1485	1337

Руководитель _____
Фатахетдинов Гаяр
Хусяинович

Гл
ав
н

Шишкова Людмила
Николаевна

(подпись)

(расшифровка подписи)

(подпись)

(расшифровка подписи)

27 Марта 2012 г.

Отчет о прибылях и убытках
за период с 1 Января по 31 Декабря 2011 г.

Организация **Открытое акционерное общество "Грузовое"**

Идентификационный номер налогоплательщика

Ви
д
эк
он
ом
ич
ес
ко
й
де
ят
ел
ьн
ос
ти

Сдача внаем собств.нежилого недвижимого имущества

Организационно-правовая форма

форма собственности

Открытое акционерное общество

Единица измерения: тыс. руб.

Форма по ОКУД

Дата (число, месяц, год)

по ОКПО

ИНН

по
О
КВ
Э
Д

Коды		
0710002		
31	12	2011
03084463		
3730001500\370201001		
70.20.2		
47	16	
384		

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2011 г.	За Январь - Декабрь 2010 г.
	Выручка	2110	2047	4767
	в том числе:			
	по деятельности с основной системой	21101	2047	4767
	по отдельным видам деятельности (ЕНВД)	21102	-	-
	Себестоимость продаж	2120	(1815)	(5201)
	в том числе:			
	по деятельности с основной системой	21201	-1815	-5201
	по отдельным видам деятельности (ЕНВД)	21202	-	-
	Валовая прибыль (убыток)	2100	232	(434)
	в том числе:			
	по деятельности с основной системой	21001	232	-434
	по отдельным видам деятельности (ЕНВД)	21002	-	-
	Коммерческие расходы	2210	-	-
	в том числе:			
	по деятельности с основной системой	22101	-	-
	по отдельным видам деятельности (ЕНВД)	22102	-	-
	Управленческие расходы	2220	-	-
	в том числе:			
	по деятельности с основной системой	22201	-	-
	по отдельным видам деятельности (ЕНВД)	22202	-	-
	Прибыль (убыток) от продаж	2200	232	(434)
	в том числе:			
	по деятельности с основной системой	22001	232	-434
	по отдельным видам деятельности	22002	-	-
	Доходы от участия в других организациях	2310	-	-
	в том числе:			
	Долевое участие в иностранных	23101	-	-
	Долевое участие в российских	23102	-	-
	Проценты к получению	2320	-	-
	в том числе:			
	Проценты к получению	23201	-	-
	Проценты по государственным ценным	23202	-	-
	Проценты по государственным ценным	23203	-	-
	Проценты к уплате	2330	-	-
	в том числе:			
	Проценты к уплате	23301	-	-
	Прочие доходы	2340	-	20

	в том числе:			
	Доходы, связанные с реализацией	23401	-	-
	Доходы, связанные с реализацией	23402	-	-
	Доходы, связанные с реализацией прочего	23403	-	19
	Доходы от реализации прав в рамках	23404	-	-
	Доходы по операциям с финансовыми	23405	-	-
	Доходы по активам, переданным в	23406	-	-
	Доходы в виде восстановления резервов	23407	-	-
	Прочие операционные доходы	23408	-	-
	Штрафы, пени, неустойки к получению	23409	-	-
	Прибыль прошлых лет	23410	-	-
	Возмещение убытков к получению	23411	-	-
	Курсовые разницы	23412	-	-
	Доходы в виде списанной кредиторской	23413	-	1
	Доходы, связанные с переоценкой	23414	-	-
	Прочие внереализационные доходы	23415	-	-
	Прочие расходы	2350	(231)	(154)
	в том числе:			
	Расходы, связанные с участием в	23501	-	-
	Расходы, связанные с участием в	23502	-	-
	Расходы, связанные с реализацией	23503	-	-
	Расходы, связанные с реализацией	23504	-	-
	Расходы, связанные с реализацией прочего	23505	-	-19
	Расходы, связанный с реализацией права	23506	-	-
	Расходы по операциям с финансовыми	23507	-	-
	Расходы, связанные со сдачей имущества	23508	-	-
	Отчисление в оценочные резервы	23509	-84	-
	Расходы на услуги банков	23510	-2	-11
	Прочие операционные расходы	23511	-22	-21
	Штрафы, пени, неустойки к получению	23512	-	-95
	Убыток прошлых лет	23513	-110	10
	Курсовые разницы	23514	-	-
	Расходы в виде списанной дебиторской	23515	-	-7
	Прочие внереализационные расходы	23516	-13	-11
	Прочие косвенные расходы	23517	-	-
	Прибыль (убыток) до налогообложения	2300	1	(568)
	в том числе:			
	по деятельности с основной системой	23001	1	-568
	по отдельным видам деятельности (ЕНВД)	23002	-	-
	Текущий налог на прибыль	2410	-	-
	в т.ч. постоянные налоговые обязательства	2421	-	-
	Изменение отложенных налоговых обязательств	2430	-	-
	Изменение отложенных налоговых активов	2450	-	-
	Прочее	2460	(1)	-
	в том числе:			
	Налоги, уплачиваемые организациями,	24601	-	-
	Штрафные санкции и пени за нарушение	24602	-1	-
	Чистая прибыль (убыток)	2400	-	(568)

Пояснения	Наименование показателя	Код	За Январь - Декабрь 2011 г.	За Январь - Декабрь 2010 г.
	СПРАВОЧНО			
	Результат от переоценки внеоборотных	2510	-	292
	Результат от прочих операций, не включаемый	2520	-	-
	Совокупный финансовый результат периода	2500	-	(276)
	Базовая прибыль (убыток) на акцию	2900	-	-
	Разводненная прибыль (убыток) на акцию	2910	-	-

		И л		
Руководитель	Фатахетдинов Гаяр	ав	Шишкова Людмила	
	Хусяинович	н	Николаевна	
	(подпись)		(подпись)	
	(расшифровка подписи)		(расшифровка подписи)	

27 Марта 2012 г.

Наименование показателя	Код	Уставный капитал	Сообщенные акции, выкупленные	Добавочный капитал	Резервный капитал	Нераспределенная прибыль	Итого
Уменьшение капитала - всего:	3220	-	-	-	-	568	568
в том числе:							
убыток	3221	X	X	X	X	568	568
переоценка имущества	3222	X	X	-	X	-	-
расходы, относящиеся непосредственно на уменьшение капитала	3223	X	X	-	X	-	-
уменьшение номинальной стоимости	3224	-	-	-	X	-	-
уменьшение количества акций	3225	-	-	-	X	-	-
реорганизация юридического лица	3226	-	-	-	-	-	-
дивиденды	3227	X	X	X	X	-	-
Изменение добавочного капитала	3230	X	X	-	-	-	X
Изменение резервного капитала	3240	X	X	X	(2)	-	X
Величина капитала на 31 Декабря 2010 г.	3200	9	-	1098	-	(1669)	(562)
За 2011 г.							
Увеличение капитала - всего:	3310	-	-	-	-	-	-
в том числе:							
чистая прибыль	3311	X	X	X	X	-	-
переоценка имущества	3312	X	X	-	X	-	-
доходы, относящиеся непосредственно на увеличение капитала	3313	X	X	-	X	-	-
дополнительный выпуск акций	3314	-	-	-	X	X	-
увеличение номинальной стоимости акций	3315	-	-	-	X	-	X
реорганизация юридического лица	3316	-	-	-	-	-	-
Уменьшение капитала - всего:	3320	-	-	-	-	-	-
в том числе:							
убыток	3321	X	X	X	X	-	-
переоценка имущества	3322	X	X	-	X	-	-
расходы, относящиеся непосредственно на уменьшение капитала	3323	X	X	-	X	-	-
уменьшение номинальной стоимости	3324	-	-	-	X	-	-
уменьшение количества акций	3325	-	-	-	X	-	-
реорганизация юридического лица	3326	-	-	-	-	-	-
дивиденды	3327	X	X	X	X	-	-
Изменение добавочного капитала	3330	X	X	-	-	-	X
Изменение резервного капитала	3340	X	X	X	-	-	X

Величина капитала на 31 Декабря 2011 г.	3300	9	-	1098	-	(1669)	(562)
---	------	---	---	------	---	--------	-------

2. Корректировки в связи с изменением учетной политики и исправлением ошибок

Наименование показателя	Код	на 31 декабря 2009 г.	Изменения капитала за 2010 г.		на 31 декабря 2010 г.
			за счет чистой прибыли (убытка)	за счет иных факторов	
Капитал - всего					
до корректировок	3400	(285)	(568)	291	(562)
корректировка в связи с:					
изменением учетной политики	3410	-	-	-	-
исправлением ошибок	3420	-	-	-	-
после корректировок	3500	(285)	(568)	291	(562)
в том числе:					
нераспределенная прибыль (непокрытый					
до корректировок	3401	(1101)	(568)	-	(1669)
корректировка в связи с:					
изменением учетной политики	3411	-	-	-	-
исправлением ошибок	3421	-	-	-	-
после корректировок	3501	(1102)	(569)	2	(1669)

3. Чистые активы

Наименование показателя	Код	на 31 декабря 2011 г.	на 31 декабря 2010 г.	на 31 декабря 2009 г.
Чистые активы	3600	(562)	(562)	(285)

Руководител

(подпись)

**Фатахетдинов I аяр
Хусяинович**

(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер

(подпись)

**шишкова Людмила
Николаевна**

(расшифровка подписи)

27 Марта 2012 г.

**Отчет о движении денежных средств
за период с 1 Января по 31 Декабря 2011 г.**

Организация		Форма по ОКУД	К О Д Ы		
(ОАО "ГАТП-4)		Дата (год, месяц, число)	0710004	2011	12 31
Идентификационный номер налогоплательщика		по ОКПО	03084463	2011	12 31
В		ИНН	3730001500\370201001	2011	12 31
и		по ОКВЭД	70.20.2	2011	12 31
Организационно - правовая форма		форма собственности	47	16	16
Открытое акционерное общество		по ОКОПФ /ОКФС	47	16	16
Единица измерения		по ОКЕИ	384	16	16
тыс. руб.			384	16	16

Наименование показателя	код	за	за
		Январь - Декабрь	Январь - Декабрь
		1	2
Денежные потоки от текущих операций			
Поступления - всего	4110	3010	6116
в том числе:			
от продажи продукции, товаров, работ и услуг	4111	1661	4483
Полученные авансы		87	-
прочие поступления	4119	1262	1633
Платежи - всего	4120	(3002)	(6112)
в том числе:			
поставщикам (подрядчикам) за сырье, материалы, работы, услуги	4121	(2171)	(3414)
в связи с оплатой труда работников	4122	(475)	(1400)
прочие платежи	4129	(356)	(1298)
Сальдо денежных потоков от текущих операций	4100	8	4

Руководитель
(подпись) **Фатахетдинов Гаяр Хусяинович**
(расшифровка подписи)

Главный бухгалтер
(подпись) **Шихова Людмила Николаевна**
(расшифровка подписи)

27 Марта 2012 г.

Примечания

1. Указывается отчетный период.
2. Указывается период предыдущего года, аналогичный отчетному периоду.

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к годовому отчету за 2011 год

ОАО «Грузовое автотранспортное предприятие-4»

1. Общие сведения об организации

Открытое акционерное общество «ГАТП - 4» ИНН 3730001500

Юридический адрес: Российская Федерация, 153006, Ивановская область, г. Иваново, ул. Мира, д. 2

Почтовый адрес Общества: Российская Федерация, 153006, Ивановская область, г. Иваново, ул.

Мира, д. 2 Телефон: (4932) 35-02-80, факс (4932) 47-10-11

Открытое акционерное общество «ГАТП - 4а» учреждено 14.04.1993 г. в соответствии с Указом Президента РФ «Об организационных мерах по преобразованию государственных предприятий, добровольных объединений государственных предприятий в акционерные общества» от 01.07.1992 г. №721 путем реорганизации государственного предприятия «Ивановское грузовое автотранспортное предприятие 4» в ОАО «ГАТП - 4».

2. Сведения о деятельности организации

Общество осуществляет следующие основные виды деятельности:

- сдача внаем собственных нежилых помещений;

Пользователями услуг Общества являются организации малого бизнеса, индивидуальные предприниматели и частные лица. Основной рынок сбыта - центральная часть России.

Общий доход Общества представлен в таблице:

Наименование показателя	2007	2008	2009	2010	2011
Объем выручки (доходов) от сдачи имущества в аренду, руб.	4 272 400	4 922 000	4 302 000	4 767 000	2 047 327
Доля объема выручки (доходов) от данного вида хозяйственной деятельности в общем объеме выручки (доходов) эмитента, %	100	100	100	100	100

В анализируемом периоде произошли существенные изменения в работе предприятия: были переданы в аренду все здания, что позволило предприятию значительно снизить расходы по их содержанию и убытки даже при снижении выручки.

Лицензий на осуществление данных видов деятельности законодательством РФ не предусмотрено.

3. Анализ и оценка структуры баланса ОАО «ГАТП-4»

СТРУКТУРА АКТИВОВ

Наименование показателя	На 31.12.2011 г.	
	Абсолют.	%
I. Внеоборотные активы	930	48,90
Основные средства	930	48,90

II. Оборотные активы	972	51,10
Запасы	10	0,53
В том числе		
Производственные запасы на складах	10	0,53
Расходы будущих периодов	0	0
Краткосрочная дебиторская задолженность	949	49,89
В том числе		
Покупатели и заказчики	888	46,69
Денежные средства и денежные документы	13	0,68
АКТИВЫ ВСЕГО:	1902	100,00
Чистый оборотный капитал (за вычетом краткосрочных обязательств)	-1491	-78,39
Чистые активы (в соответствии с «Порядком оценки стоимости чистых активов акционерных обществ» (утв. Приказом Минфина РФ и ФКЦБ №10н, 03-6/пз))	-561	-29,50

Активы Предприятия за анализируемый период возросли на 417 тыс.руб. или на 28,08%. Увеличение активов произошло за счет снижения стоимости внеоборотных активов на 113 тыс.руб. (или на 10,83%) и увеличения оборотных активов на 530 тыс.руб. (или на 119,91%). Увеличение имущества в абсолютных показателях не свидетельствует об увеличении Предприятием хозяйственного оборота и обусловлено 2-мя факторами:

- снижением выручки за отчетный период на 2720 тыс.руб. или на 57,06%.
- значительным ростом дебиторской задолженности заказчиков на 527 тыс. руб. или на 124,88 %

В отличие от прошлых лет в структуре имущества внеоборотные и оборотные активы в анализируемом периоде занимают почти равное соотношение: 48,9 % и 51,1 % соответственно.

Чистые активы (в соответствии с «Порядком оценки стоимости чистых активов акционерных обществ» (утв. Приказом Минфина РФ и ФКЦБ №10н, 03-6/пз)) на начало анализируемого периода составили -562 тыс.руб. и их величина на конец периода осталась неизменной, что свидетельствует о неблагоприятной экономической ситуации предприятия.

Доля основных средств в имуществе на конец анализируемого периода составила 48,9 %, что снижает мобильность активов предприятия. Как правило, это свидетельствует о значительных накладных расходах и высокой чувствительности прибыли предприятия к изменениям выручки.

Внеоборотные активы

Структура внеоборотных активов за анализируемый период оставалась стабильной и неизменно приходилась на основные средства, которые за анализируемый период снизились с 1043

тыс. руб. до 930 тыс.руб. или на 10,83 %. Данное снижение не носило количественный характер и обусловлено исключительно увеличением износа основных средств на 113 тыс.руб. или на 2,6 %.

В анализируемом периоде Предприятие не использовало в своей финансово-хозяйственной деятельности долгосрочные финансовые вложения.

Оборотные активы

На конец анализируемого периода доля оборотных активов в структуре имущества значительно увеличилась с 442 тыс.руб. (29,76 % активов) до 972 тыс.руб. (51,1 % активов). Увеличение оборотных активов произошло за счет:

- увеличения дебиторской задолженности с 422 тыс. руб. до 949 тыс. руб. (или с 95,48 % до 97,63 %);
- снижения доли запасов с 3,39% до 1,03 % при неизменных абсолютных значениях 10 тыс. руб.;
- увеличения массы денежных средств с 4 тыс. руб. до 12 тыс. руб. (или с 0,9% до 1,23%);
- снижения стоимости прочих активов с 6 тыс. руб. до 1 тыс. руб. (или с 1,36 % до 0,1 %).

В анализируемом периоде основная доля оборотных активов неизменно приходилась на дебиторскую задолженность, что составляло 97,63 %. В абсолютных значениях объем дебиторской задолженности увеличился на 527 тыс. руб. (с 422 до 949 тыс. руб.) или на 124,88 %. Значительный рост дебиторской задолженности обусловлен ухудшением ситуации с неплатежами дебиторов. Основным дебитором является ООО «ГАТП-4» с суммой задолженности 839,6 тыс.руб. На конец анализируемого периода в составе дебиторской задолженности находилась задолженность преимущественно краткосрочных (со сроком погашения в течение 12 месяцев) дебиторов.

Кроме этого, в отчетном периоде предприятие создало резерв сомнительных долгов в сумме 84,3 тыс. руб., в т. ч.:

- в сумме 52,2 тыс. руб. по ИП Гаспарян Д.М.;
- в сумме 24,0 тыс. руб. по ООО «Дельта-плюс»;
- в сумме 8,1 тыс. руб. по ИП Григорян С.К.

Несмотря на рост доли дебиторской задолженности в оборотных активах с 95,48 % до 97,63%, сопоставление сумм краткосрочной дебиторской и кредиторской задолженностей показывает, что предприятие на протяжении анализируемого периода имела пассивное сальдо задолженности, то есть кредиторская задолженность превышала дебиторскую на 1625 тыс. руб. на начало и на 1515 тыс. руб. на конец анализируемого периода. Таким образом, Предприятие, хоть краткосрочно, но финансировало отсрочки платежей своих должников за счет неплатежей кредиторам.

Стоимость запасов в структуре оборотных активов за анализируемый период не изменилась и составила 10 тыс. руб., однако их удельный вес снизился с 2,26 % до 1,03 %, что привело к повышению дефицита финансовых ресурсов в оборотных средствах Предприятия. Это напрямую относится к производственным запасам, которые занимают 100%-ную долю в составе запасов в анализируемом периоде.

Отрицательная величина чистого оборотного капитала (то есть разницы между запасами, краткосрочной дебиторской задолженностью, денежными средствами, краткосрочными финансовыми вложениями и всеми краткосрочными обязательствами) показывает, что на протяжении анализируемого периода у Предприятия не имелось собственных оборотных средств.

Сумма денежных средств в анализируемом периоде выросла с 4 тыс. руб. до 12 тыс. руб., что обусловлено снижением остатка денежных средств с 4 тыс. руб. до 1 тыс. руб. в кассе предприятия и их увеличением на 11 тыс. руб. на расчетном счете.

В связи с изменением формы бухгалтерского баланса предприятие в анализируемом периоде имеет показатели прочих оборотных активов, в которые входит денежные документы в сумме 1 тыс. руб. (отражаемые до настоящего периода в составе денежных средств) и расходы будущих периодов (отражаемые ранее в составе запасов). В анализируемом периоде их сумма снизилась с 6 тыс. руб. до 1 тыс. руб., что обусловлено снижением расходов будущих периодов на 5 тыс. руб. Отсутствие расходов по данной позиции на конец анализируемого периода по сравнению с началом объясняется изменением правил отражения в бухгалтерском учете расходов по страхованию ОСАГО и расходов на приобретение нелегальных прав на программы для ЭВМ.

СТРУКТУРА ПАССИВОВ

Наименование показателя	На 01.01.2011 г.	
	Абсолют.	%
I. Собственный капитал (фактический)	-562,00	-29,55
Уставный капитал (фактический)	9,00	0,47
Собственные акции, выкупленные у акционеров	0,00	0,00
Добавочный капитал	1098,00	57,73
Резервы, фонды, нераспределенная прибыль (фактические)	-1 669,00	-87,85
Доходы будущих периодов	0,00	0,00
II. Долгосрочные обязательства	0,00	0,00
Долгосрочная кредиторская задолженность	0,00	0,00
III. Краткосрочные обязательства	2 464,00	129,55
Краткосрочная кредиторская задолженность	2 464,00	129,55
В том числе:		
перед поставщиками и подрядчиками	126,00	6,62
перед персоналом организации	11,00	0,58
перед государственными внебюджетными фондами	10,00	0,53
перед бюджетом	88,00	4,63
перед прочими кредиторами	2229,00	117,19
Задолженность участникам (учредителям)	0,00	0,00
Прочие краткосрочные обязательства	0,00	0,00

ПАССИВЫ ВСЕГО:	1 902,00	100,00
----------------	----------	--------

Основным источником формирования имущества Предприятия в анализируемом периоде явились заемные средства, доля которых в структуре пассивов баланса составляет 129,55 %, несмотря на их снижение на 8,3 % в анализируемом периоде.

Отрицательная величина собственного капитала за отчетный период осталась на прежнем уровне: 562 тыс. руб., несмотря на снижение выручки Предприятия в анализируемом периоде на 57,06 %. Также на прежнем уровне остался уставный и добавочный капитал: 9 тыс. руб. и 1098 тыс. руб. соответственно.

Долгосрочных обязательств у Предприятия не имелось. Краткосрочными кредитами и займами Предприятие также не пользовалось.

Краткосрочные обязательства за анализируемый период выросли на 417 тыс. руб. за счет увеличения кредиторской задолженности и составили 100% объема заемного капитала.

За анализируемый период кредиторская задолженность изменилась следующим образом:

- перед поставщиками и подрядчиками снизилась на 150 тыс. руб. (с 276 до 126 тыс. руб.),
- по расчетам с покупателями и заказчиками возросла на 22 тыс.руб. (с 65 до 87 тыс. руб.),
- по расчетам по налогам и сборам снизилась на 14 тыс. руб. (с 102 до 88 тыс. руб.),
- по расчетам по социальному страхованию снизилась на 35 тыс.руб. (с 45 до 10 тыс. руб.),
- по расчетам с персоналом организации снизилась на 123 тыс. руб. (с 134 до 11 тыс. руб.),
- по расчетам с прочими кредиторами возросла на 717 тыс. руб. (с 1425 до 2142 тыс. руб.).

В структуре кредиторской задолженности на конец анализируемого периода преобладают обязательства перед прочими кредиторами, составляющие 86,93 % общей кредиторской задолженности. За анализируемый период сумма обязательств данных кредиторов возросла с 1425 тыс. руб. до 2142 тыс. руб. или на 50,32 %. Самым крупным в данной группе кредиторов является Комитет по имуществу Ивановской обл. с задолженностью по платежам за пользование земель в сумме 2142 тыс. руб.

Второй по величине является задолженность перед поставщиками и подрядчиками с долей 5,11 % в общей кредиторской задолженности. В анализируемом периоде обязательства данной категории снизились с 276 тыс. руб. до 126 тыс. руб. или на 54,35 %. На конец периода задолженность данной категории является преимущественно текущей, краткосрочной.

Третьей по величине является задолженность перед бюджетом по налогам и сборам: 3,57 %. За отчетный период эта величина снизилась на 13,73 %, в основном за счет снижения сумм начисленных налогов и их своевременной оплаты. Неизменной остается сумма начисленных пеней и штрафов прошлых лет в размере 79,7 тыс. руб.

Задолженность по расчетам с заказчиками за отчетный период возросла на 33,85 %. Однако, данная задолженность является текущей и определена условиями договоров с заказчиками.

Снижение задолженности по расчетам с персоналом по оплате труда и по расчетам по социальному страхованию и обеспечению соответственно на 91,79 % и на 77,78 % объясняется уменьшением численности работников предприятия, снижением расходов на оплату труда и начислений от нее.

В анализируемом периоде у предприятия отсутствовала задолженность по векселям к уплате, перед дочерними и зависимыми обществами, а также какие-либо другие обязательства.

4. Финансовая деятельность ОАО «ГАТП-4»

ФИНАНСОВЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ

Наименование показателя	2011 г.	
	Абсолют.изм-е	%
Чистая выручка	-2720	-57,06
Себестоимость услуг	-3386	-65,10
Результат от основной деятельности	666	-35,81
Прочие доходы	-20	-100,0
Прочие расходы	77	50,00
Результат от прочей деятельности	-97	-72,39
Прибыль (убыток) до налогообложения	569	100,18
Налог на прибыль и обязательные платежи	-1	0
Чистая прибыль (убыток)	568	100,0

Чистая выручка Предприятия за анализируемый период снизилась на 2720 тыс. руб. или 57,06 %. Себестоимость оказанных услуг снизилась в большей степени: на 65,1 % или на 3386 тыс. руб. Опережение темпов снижения себестоимости по сравнению с выручкой не привело к отрицательным финансовым результатам работы Предприятия за анализируемый период: совокупный финансовый результат равен 0 тыс. руб. Однако, предприятие по сравнению с прошлым периодом имело чистую прибыль в размере 568 тыс. руб.

В анализируемом периоде возросли расходы от прочей деятельности Предприятия на 77 тыс. руб. (или на 50 %) при одновременном снижении прочих доходов на 20 тыс. руб. (или 100%). Это привело к снижению финансового результата от прочих видов деятельности и убыток по ним увеличился на 97 тыс. руб. или на 72,39 %.

Наглядно изменения статей прочих доходов и прочих расходов за 2011г. по сравнению с 2010 г. приведены таблице:

Тыс. руб.

Расшифровка статей	2010г.	2011г.	Изменения	
			Абсолютн.	%%
ПРОЧИЕ ДОХОДЫ, всего:	20,3	0,00	-20,3	-100,0
В том числе:				
- от кредиторской задолженности	1,6	-	-1,6	-100,0
- от реализации имущественных активов	18,7	-	-18,7	-100,0
ПРОЧИЕ РАСХОДЫ, всего:	153,7	231,4	77,7	50,55
В т.ч.				
- от дебиторской задолженности	7,2	-	-7,2	-100,0
- по налогам и сборам	21,3	21,7	0,4	1,88
- по акционированию	11,0	13,1	2,1	19,09
- расходы банков	10,6	2,0	-8,6	-81,13
- убытки прошлых лет	-10,0	110,3	120,3	1203
- резерв сомнительных долгов	-	84,3	84,3	0
- штрафы за нарушение законодательства	95,0	-	-95,0	-100,0
- от реализации имущественных активов	18,6	-	-18,6	-100,0

Основными причинами роста убытка от прочей деятельности Предприятия за анализируемый период явилось списание суммы ущерба от ДТП ввиду невозможности его возмещения в размере 128,9 тыс. руб. и создание резерва сомнительных долгов в сумме 84,3 тыс.руб. В отличие от прошлого периода у предприятия отсутствовали штрафы за нарушение законодательства РФ, что позволило уменьшить убыток на 95 тыс. руб. По остальным статьям прочих доходов и расходов предприятия изменения происходили в рамках текущей деятельности.

Причитающиеся налоговые санкции (пени) за задержку налоговых платежей за анализируемый период возросли с 0,1 тыс. руб. до 0,6 тыс. руб.

При осуществлении всех видов деятельности в конце анализируемого периода Предприятие не получило прибыль, но и не создала, чем уменьшило убытки прошлых лет на 568 тыс. руб. Отсутствие прибыли лишает предприятия источника пополнения собственных средств для ведения нормальной хозяйственной деятельности.

5. Инвестиционная деятельность

Балансовая стоимость основных средств 5 329,6 тыс. руб. в 2011 году не изменилась. Остаточная стоимость основных средств увеличилась по сравнению с началом года на 113,1 тыс. руб. за счет амортизационных отчислений. К концу 2011 году остаточная стоимость основных средств составила к 930,0 тыс. руб. против 1043,0 тыс. руб. в 2010 году.

Данные о структуре основных средств по видам и об их износе на конец 2011 года приведены ниже:

Виды основных средств	Балансовая стоимость	Амортизация	Тыс.руб.
			% износа
Здания	3637,7	3055,1	83,98
Машины и оборудование	832,9	574,7	69,00
Передаточные устройства	50,0	15,8	31,60
Сооружения	657,9	630,4	95,82
Производственный и хозяйственный инвентарь	151,1	123,6	81,80
Итого	5329,6	4399,6	82,55
В т.ч. активная часть основных средств-машины и оборудование, транспортные средства	832,9	574,7	69,00

Фондоотдача в 2011году (стоимость оказанных услуг работ на 1 рубль остаточной стоимости основных средств) составила 2,2. Это меньше показателя 2010 года (4,6) за счет снижения объема оказанных услуг.

Фондоемкость в 2011году (отношение стоимости основных средств к себестоимости оказанных услуг) составила 2,94. По сравнению с прошлым периодом (2010 г. – 2,25) рост показателя обусловлен снижением себестоимости оказанных услуг в большей степени, чем снижение объемов выручки.

Фондовооруженность (стоимость основных средств на 1 работающего) составляет 761,4 тыс. руб./чел), что на 285,7 % (или на 564 тыс. руб./чел.) больше по сравнению с показателем 2010 года (197,4 тыс.руб./чел). Это явилось следствием снижения численности работающих в анализируемом периоде.

6. Сведения о добровольной переоценке активов организации.

Ежегодная переоценка основных средств не проводилась.

7. Информация о материальных запасах.

Стоимость материалов, находящихся на складах организации не изменилась по сравнению с прошлым периодом.

Вид материалов	Остаток на конец года	Остаток на начало года	Изменение	% к общей сумме
Сырье и материалы	5,5	6,2	-0,7	-175,0
Горюче-смазочные материалы и топливо	1,2	0,9	0,3	75,0
Запасные части	0,8	0,8	0	0
Прочие материалы	2,5	2,5	0	0
ВСЕГО	10,0	10,4	-0,4	-100%

Данные незначительные изменения связаны с текущей деятельностью предприятия.

8. Кадровые данные и заработная плата.

Среднесписочная численность работающих на предприятии составляет 7 чел. (в 2010 году – 27 чел., в 2009г. – 25 чел.), что связано с изменением условий работы предприятия.

Примерная структура работающих показана ниже:

Категория работающих	Численность, чел.	% к общей численности
Руководители, специалисты и служащие	6	83,3
Рабочие, в том числе:	-	-
Водители	1	16,7

Общий фонд начисленной заработной платы составил 404,8 тыс. руб., что на 1328,7 тыс. руб. меньше, чем в 2010 году, что обусловлено снижением численности работников. Средняя заработная плата составила 4,8 тыс. руб., что на 0,6 тыс. руб. меньше, чем в 2010 году.

Производительность труда (объем оказанных услуг на 1 работающего) составила 292,4 тыс. руб./чел. По сравнению с 2010 годом (196,2 тыс. руб./чел.) это больше на 96,2 тыс. руб./чел., что позитивно сказывается на общую финансовую ситуацию предприятия.

За анализируемый период принят 1 чел., уволен 1 чел.

9. Сведения об использовании прибыли в соответствии с решением общего собрания акционеров.

Ввиду отсутствия прибыли в 2010 году каких-либо решений общего собрания акционеров по ее распределению не принималось.

10. Информация о связанных сторонах.

100% акций ОАО «ГАТП-4» находится в собственности физических лиц.

Код эмитета 12383-А, ИНН 3730001500, ОГРН 1023700528411.

Информация, содержащаяся в списке аффилированных лиц, подлежит раскрытию в соответствии с законодательством РФ о ценных бумагах. Адрес страницы в сети Интернет: www/gatp-4.it-studio.ru/index.aspx.

Связанных сторон у Предприятия нет.

Согласно решению общего годового собрания акционеров ОАО «ГАТП-4» от 28.06.2010 г. по результатам работы в 2010 году дивиденды по размещенным акциям ОАО «ГАТП-4» не выплачивались.

Вознаграждения членам совета директоров в 2011 году не выплачивались.

11. Сведения о начислении и перечислении налогов, сборов, платежей в бюджеты всех уровней и государственные внебюджетные фонды в 2011 году.

ОАО «ГАТП-4» применяет общую систему налогообложения в соответствии с законодательством РФ. Специальные налоговые режимы не применяются.

Наличие и уплата налога НДС не производится в связи с применением освобождения по исполнению обязанности по начислению и уплате налога НДС в соответствии со статьей 145 главы 21 НК РФ.

ОАО «ГАТП-4» является плательщиком налога на имущество, платы за негативное воздействие на окружающую среду, страховых взносов.

В 2011 году ОАО «ГАТП-4» в полном объеме и в срок вносило платежи в бюджет и внебюджетные фонды. Задолженность в бюджет и внебюджетные фонды по текущим платежам на конец года является текущей и непросроченной.

Начисление и перечисление налогов в бюджет показано ниже.

Тыс. руб.

Налог (сбор)	Сальдо на начало периода	Начислено	Перечислено	Сальдо на конец периода
НДС	Дт 4,0	-	-	Дт 4,0
Налог на прибыль	Дт 0,4	-	-	Дт 0,4
НДФЛ	21,7	47,5	66,2	3,0
Налог на имущество	7,0	21,6	17,8	10,8
Плата за негативное воздействие на окружающую среду	0	-	1,7	Дт 1,7
Прочие	Дт 20,5	-	-	20,5
ИТОГО бюджет	3,8	69,1	85,7	Дт 12,8
ФСС	Дт 7,4	11,0	7,2	Дт 3,6
ФСС от НС и ПЗ	1,1	2,3	3,2	0,2
ТФОМС	3,7	7,6	10,7	0,6
ФФОМС	2,0	11,8	12,9	0,9
ПФР	37,6	98,8	128,7	7,7
Итого внебюджетные фонды	40,8	200,6	248,4	Дт 7,0
ВСЕГО налогов и сборов	20,3	269,7	334,1	Дт 8,7

12. Сведения о результатах налоговых проверок, проведенных в 2010 году.

Налоговых проверок в 2011 году у Предприятия не было.

14. Иные сведения.

1. За анализируемый период по договорам с контрагентами Предприятие потребило:

- на 8,7 тыс.руб. электрической энергии;
- на 4,1 тыс. руб. тепловой энергии.

2. В ближайшей перспективе Предприятие не планирует изменение направлений деятельности, а также ее прекращение.

Генеральный директор
ОАО «ГАТП -4»

_____/Фатахетдинов Г.Х./

Финансовый директор

_____/Шишкова Л.Н./



Общество с ограниченной ответственностью
Компания «МЕГА-АУДИТ»
аудиторские и консалтинговые услуги

Почтовый адрес: 153008, Иваново, ул. Колесанова, 11, тел/факс (0932) 29-23-38, 42-42-40,
e-mail: mega-audit@mail.ru.

Юридический адрес: 153000, Иваново, ул. Колесанова, 11, оф. 201.

Зарегистрировано регистрационной палатой г. Иваново, регистрационный номер 3223, дата регистрации - 02.03.1994.

ОГРН 1023700542722

ООО Компания «МЕГА-АУДИТ» является членом СРО НП АПР, в соответствии с решением Правления от 22.12.2000 (номер реестра 096) ОРНЗ 10201000263

№102/1 от 15.05.2012 г.

Собственникам
ОАО «ГАТП-4»

АУДИТОРСКОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ
независимой аудиторской фирмы ООО Компания «МЕГА-АУДИТ»
о достоверности бухгалтерской отчетности
ОАО «ГАТП-4» за 2011 год

1. Нами проведен аудит бухгалтерской отчетности ОАО «ГАТП-4» за период с 1 января по 31 декабря 2011 года.

Открытое акционерное общество «ГАТП-4» (далее ОАО «ГАТП-4»). Форма собственности – частная.

Устав зарегистрирован Регистрационной палатой администрации г. Иваново 03.02.1998 с внесением изменений 23.07.2002. Свидетельство о государственной регистрации юридического лица серия 37 № 000168154 от 25.07.2002.

ОГРН 1023700528411.

Свидетельство о государственной регистрации изменений, вносимых в учредительные документы юридического лица серия 37 от № 000168199 от 29.07.2002.

Местонахождение общества: 153006, г. Иваново, ул. Мира, д. 2.

Финансовая отчетность ОАО «ГАТП-4» состоит из:

- ✓ Бухгалтерского баланса (форма № 1),
- ✓ Отчета о прибылях и убытках (форма №2),
- ✓ Отчета об изменениях капитала (форма № 3),
- ✓ Отчета о движении денежных средств (форма № 4),
- ✓ Пояснения к бухгалтерскому балансу и отчету о прибылях и убытках,
- ✓ Пояснительной записки.

Данная отчетность подготовлена исполнительным органом ОАО «ГАТП-4», исходя из Федерального закона РФ от 21.11.96 № 129-ФЗ «О бухгалтерском учете», Положения о бухгалтерском учете и отчетности в РФ, утвержденного приказом Минфина РФ от 29.07.98 № 34н, Положения по бухгалтерскому учету «Бухгалтерская отчетность организации» (ПБУ 4/99), утвержденного Приказом Министерства финансов РФ от 06.07.99 № 43н, Приказом о формах бухгалтерской отчетности, утвержденных Приказом Минфина РФ от 02.07.10 № 66н и Учетной политики общества.

2. Руководство аудируемого лица несет ответственность за составление и достоверность указанной бухгалтерской отчетности в соответствии с установленными правилами составления бухгалтерской отчетности и за систему внутреннего контроля, необходимую для составления бухгалтерской отчетности, не содержащей существенных искажений вследствие недобросовестных действий или ошибок.

3. Аудиторская проверка проводилась в соответствии с:

- Федеральным законом РФ от 30.12.2008 № 307-ФЗ «Об аудиторской деятельности» (с последующими изменениями),
- Федеральными Правилами (стандартами) аудиторской деятельности, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 23 сентября 2002 г. № 696 (с последующими изменениями) и от 02.08.2010 №596,
- Методическими рекомендациями по получению аудиторских доказательств в конкретном случае (инвентаризация), одобренными Советом по аудиторской деятельности при Минфине РФ от 22.12.2005 протокол № 41,
- Рекомендациями аудиторским организациям, индивидуальным аудиторам, аудиторам по проведению аудита годовой бухгалтерской отчетности организаций за 2008 год, доведенными письмом Департамента регулирования государственного финансового контроля, аудиторской деятельности, бухгалтерского учета и отчетности Минфина РФ от 29.01.2009 № 07-02-18/01,
- Рекомендациями аудиторским организациям, индивидуальным аудиторам, аудиторам по проведению аудита годовой бухгалтерской отчетности организаций за 2009 год, доведенными письмом Минфина РФ от 28.01.2010 №07-02-18/01.
- Рекомендациями аудиторским организациям, индивидуальным аудиторам, аудиторам по проведению аудита годовой бухгалтерской отчетности организаций за 2010 год, доведенными письмом Минфина РФ от 24.01.2011 №07-02-18/01.
- Рекомендациями аудиторским организациям, индивидуальным аудиторам, аудиторам по проведению аудита годовой бухгалтерской отчетности организаций за 2011 год, доведенными письмом Минфина РФ от 27.01.2012 №07-02-18/01.
- Внутренними правилами аудиторской деятельности, утвержденными Генеральным директором ООО Компания «МЕГА-АУДИТ».
- Программой аудиторской проверки.

4. Наша ответственность заключается в выражении мнения о достоверности бухгалтерской отчетности на основе проведенного нами аудита. Мы проводили аудит в соответствии с федеральными стандартами аудиторской деятельности. Данные стандарты требуют соблюдения применимых этических норм, а также планирования и проведения аудита таким образом, чтобы получить достаточную уверенность в том, что бухгалтерская отчетность не содержит существенных искажений.

Аудит включал проведение аудиторских процедур, направленных на получение аудиторских доказательств, подтверждающих числовые показатели в бухгалтерской отчетности и раскрытие в ней информации. Выбор аудиторских процедур является предметом нашего суждения, которое основывается на оценке риска существенных

искажений, допущенных вследствие недобросовестных действий или ошибок. В процессе оценки данного риска нами рассмотрена система внутреннего контроля, обеспечивающая составление и достоверность бухгалтерской отчетности с целью выбора соответствующих аудиторских процедур, но не с целью выражения мнения об эффективности системы внутреннего контроля.

Аудит также включал оценку надлежащего характера применяемой учетной политики и обоснованности оценочных показателей, полученных руководством аудируемого лица, а также оценку представления бухгалтерской отчетности в целом.

Мы полагаем, что полученные в ходе аудита аудиторские доказательства дают достаточные основания для выражения мнения о достоверности бухгалтерской отчетности.

Результаты проведенной нами проверки показывают, что при совершении финансово-хозяйственных операций Обществом допускались отдельные нарушения применимого законодательства, которые могли бы повлиять на достоверность бухгалтерской отчетности:

- отсутствует документальное оформление аренды земли на 2011 год.

По нашему мнению, за исключением влияния на бухгалтерскую отчетность обстоятельств, изложенных в предыдущей части, бухгалтерская отчетность отражает **достоверно во всех существенных отношениях финансовое положение** организации ОАО «ГАТП-4» по состоянию на 31 декабря 2011 г., результаты ее финансово-хозяйственной деятельности и движение денежных средств за 2011 год в соответствии с установленными правилами составления бухгалтерской отчетности.

Не изменяя мнения о достоверности финансовой (бухгалтерской) отчетности, мы обращаем внимание на то, что на 31 декабря 2011 года величина чистых активов общества составила отрицательное значение в сумме 562 тыс. руб.

Генеральный директор
Компании "МЕГА-АУДИТ"

(квалификационный аттестат аудитора № 011266 от 29.02.1996 г.; с неограниченным сроком действия, ОРНЗ 29601014793)



В.В. Девочкина